[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	15 декабря 2025 года
	№
	630
	                              г. Анадырь

Об установлении предельного размера платы за проведение технического осмотра транспортных средств
в Чукотском автономном округе на 2026 год

В соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 5 июня 2006 года № 108 «О государственном регулировании цен и тарифов в Чукотском автономном округе», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный размер платы за проведение технического осмотра транспортных средств в Чукотском автономном округе на 2026 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года и действует по 31 декабря 2026 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа (Ковальская Е.В.).

	Губернатор
Чукотского автономного округа

В.Г. Кузнецов

	Приложение

	к Постановлению Правительства

	Чукотского автономного округа

	от 15 декабря 2025 года № 630

ПРЕДЕЛЬНЫЙ РАЗМЕР ПЛАТЫ
за проведение технического осмотра транспортных средств
в Чукотском автономном округе на 2026 год

	№ п/п
	Тип транспортного средства
	Категория транспортных средств (или категория транспортного средства, на базе которого изготовлено специальное транспортное средство)
	Предельный размер платы за проведение технического осмотра (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и имеющие, помимо места водителя, не более 8 мест для сидения – легковые автомобили
	М1
	5 410

	2.
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более 8 мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых не превышает 5 тонн
	М2
	10 640

	3.
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более 8 мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых превышает 5 тонн
	М3
	12 985

	4.
	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу не более 3,5 тонны
	N1
	5 771

	5.
	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 3,5 тонны, но не более 12 тонн
	N2
	11 363

	6.
	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу более 12 тонн
	N3
	12 263

	7.
	Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых не более 0,75 тонны, и прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 0,75 тонны, но не более 3,5 тонны
	О1, О2
	4 508

	8.
	Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 3,5 тонны, но не более 10 тонн, и прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 10 тонн
	О3, О4
	7 935

	9.
	Мототранспортные средства
	L
	1 804

	10.
	Специальные транспортные средства оперативных служб
	М1
	5 771

	11.
	Специальные транспортные средства оперативных служб
	М2
	10 640

	12.
	Специальные транспортные средства оперативных служб
	М3
	12 263

	13.
	Специальные транспортные средства оперативных служб, цистерны, цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов, фургоны, фургоны, имеющие места для перевозки людей, автоэвакуаторы
	N1
	6 132

	14.
	Специальные транспортные средства оперативных служб, автоэвакуаторы, транспортные средства с грузоподъемными устройствами, цистерны, цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов, фургоны, транспортные средства для перевозки пищевых продуктов
	N2
	11 903

	15.
	Специальные транспортные средства оперативных служб, автоэвакуаторы, транспортные средства с грузоподъемными устройствами, цистерны, цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов, фургоны, транспортные средства для перевозки пищевых продуктов
	N3
	12 805

	16.
	Специальные транспортные средства оперативных служб, цистерны, цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов, транспортные средства для перевозки пищевых продуктов
	О1, О2
	4 690

	17.
	Специальные транспортные средства оперативных служб, автоэвакуаторы, транспортные средства с грузоподъемными устройствами, цистерны, цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов, фургоны, транспортные средства для перевозки пищевых продуктов

	О3, О4
	8 296

	18.
	Специальные транспортные средства оперативных служб
	L
	1 983

	19.
	Специализированные транспортные средства, цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов
	N1
	6 673

	20.
	Специализированные транспортные средства, цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов, транспортные средства –фургоны, имеющие места для перевозки людей
	N2
	12 985

	21.
	Специализированные транспортные средства, фургоны, имеющие места для перевозки людей, цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов
	N3
	14 067

	22.
	Специализированные транспортные средства
	О1, О2
	5 231

	23.
	Специализированные транспортные средства
	О3, О4
	9 197

	24.
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог
	N1
	6 312

	25.
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог, транспортные средства для перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска
	N2
	12 444

	26.
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог, транспортные средства для перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска
	N3
	13 526

	27.
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог, транспортные средства – цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов
	О1, О2
	5 049

	28.
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог, транспортные средства – цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов
	О3, О4
	8 656

	29
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов
	N1
	7 574

	30.
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов
	N2
	14 788

	31.
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов
	N3
	15 871

	32.
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов
	О1, О2
	5 410

	33.
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов
	О3, О4
	9 559

[bookmark: sub_222]Примечание:
1. [bookmark: sub_111]Продолжительность технического диагностирования транспортных средств установлена Правилами проведения технического осмотра транспортных средств, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года № 1434 «Об утверждении Правил проведения технического осмотра транспортных средств, а также о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».
2. Категории транспортных средств соответствуют классификации, установленной в приложении № 1 к техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств» (ТР ТС 018/2011), утвержденному Решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 года № 877 «О принятии технического регламента Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств».
3. За выдачу дубликата диагностической карты взимается плата в размере одной десятой от предельного размера платы за проведение технического осмотра.
image1.png
MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi